



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. 2021 - 39124
Ref. METHO/KABJE
Dato: 17. januar 2022

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	DB Cargo Scandinavia A/S, Taulov
Virksomhedens adresse	Europavej 28, 7000 Fredericia
CVR nummer	26092485
Virksomhedstype	J209 Kolonne 3-virksomheder jf. risikobekendt.
Tidspunkt for tilsynet	23.06.2021
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn som en del af risikotilsyn
Varsling af tilsynet	Tilsynet var varslet
Deltagere fra virksomheden	Brian Hjortkjær Jan T Andersen Tom Green Susanne Schmidt
Tilsynet udført af	Mette Thorsen & Karsten Borg Jensen
Tilsynet omfattede	Besigtigelse af terminalområde til henstilling af containere med farligt gods

Håndhævelser

Der er ikke meddelt håndhævelser siden seneste fysiske tilsyn.

Jordforurening

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.

Liste over gældende afgørelser:

- Miljøgodkendelse, 22. oktober 2020

Gennemgang af miljøforhold

DB Cargo's aktiviteter i Taulov er omfattet af risikobekendtgørelsen som kolonne-3 virksomhed, hvilket betyder at aktiviteterne ligeledes er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsens bilag 2 listepunkt J209, og dermed kræver miljøgodkendelse.

Miljøgodkendelsen regulerer primært forhold relateret til de aktiviteter, der er omfattet af risikobekendtgørelsen. Miljøtilsynet indgik derfor som en del af risikotilsynet, og havde fokus på

vilkår relateret til håndtering og placering af farligt gods, samt muligheden for håndtering af eventuelle spild til regnvandskloakerne.

Indretning og drift

Ved indledning af tilsynet udleverede DB Cargo en liste over farligt gods henstillet på terminalen. Listens indhold var i overensstemmelse med Miljøstyrelsen vilkår G3. Det blev ved besigtigelsen konstateret, at oversigten stemte overens med den faktiske henstilling på området.

Terminalområdet blev besigtiget, herunder områder til henstilling af farligt gods. Farveangivelsen på pladserne er pt styret ved farvede kegler, hvilket er uhensigtsmæssigt, da de kan blive væltet eller flyttet. DB Cargo planlægger at få etableret en anden og mere permanent løsning inden udgangen af 2. kvartal 2022. Der er en del nedslidt afmærkning på køre- og oplagsarealerne. Det oplystes, at afmærkninger generelt står foran snarlig udbedring.

Spildevand

I forbindelse med virksomhedens miljøgodkendelse er der stillet vilkår til muligheden for at tilbageholde eventuelle spild af kemikalier til regnvandssystemet. På den baggrund er der etableret et nyt anlæg til afledning af regnvand, herunder håndtering af eventuelle spild. Anlægget omfatter 3 opsamlingsbassiner med mulighed for afspærring.

Opsamlingsbassinerne blev besigtiget. Der blev fremvist en brønd med ventil på vandafledningen. Selve ventilen kunne dog ikke ses. Der er etableret afspærringsventiler på alle tre opsamlingsbassiner, som kan aktiveres fra kontrolrummet.

Risiko/Forebyggelse af større uheld

Der blev ført risikotilsyn på samme dag. Der foreligger et selvstændigt referat fra herfra.

Opsummering:

Miljøtilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.